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Bazuar né€ nenin 11,12, dhe 40, t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 34.pika
34.6, t€ Statutit te Komunés s€ Drenasit, bazuar né€ nenin 3, pika 3.5 t€ Statutit t&€ Komunés s&
Drenasit, Kuvendi i Komunés s€ Drenasit n€ mbledhjen € mbajtur me daté, 27, 10,2022, miratoi
kété:

VENDIM

Pér shpalljen e SH.T. Z. Prof. Dr. Bajram Begaj ”Qytetar Nderi” i Komunés sé Drenasit

Neni 1
Mé kété Vendim i propozohet Kuvendit t&¢ Komunés shpallja e SH.T.Z. Prof. Dr. Bajram Begaj
“Qytetar Nderi” i Komunés sé Drenasit.

Neni 2
Titulli “Qytetar Nderi” SH.T.Z. Prof. Dr. Bajram Begaj i jepet pér kontribut té shquar pér Republikén
e Kosovés dhe qytetaréve té saj, para luftés ton€ ¢lirimtare dhe né veganti gjaté lufi€s ¢lirimtare, si
drejtues shéndetésor, pér ushtarét e plagosur té€ UCK-sé.

Neni 3
Titulli Qytetar Nderi sipas kétij Vendimi do t€ ndahet nga kryetari i komunés, i cili autorizohet té
pércaktoj formén e dekoratés, ményrén e dhénies si dhe ¢éshtjet tjera sa i pérket organizimit té
ndarjes se titullit.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit.

Neni 5
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga
MPL-ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Web fagen zyrtare té€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit;

Palés;




ARSYETIM

SH.T.Z. Prof. Dr. Bajram Begaj, ésht€ Presidenti i 8-t€ i Republikés sé Shqipéris€, prej 24
korrik 2022.
Ka lindur né gytetin € Rrogozhinés mé 20 mars 1967.

Presidenti Begaj ka pérfunduar studimet pér mjckési né Universitetin e Tiranés dhe i €shté
bashkuar radhéve t€ Forcave t€ Armatosura Shqiptare, si mjek ushtarak né specializimin
(Gastro-Hepatologji.

Me njé karrieré té gjaté ushtarake prej 32 vjetésh ka mbajtur disa poste 1€ réndésishme, dhe
éshié vlerésuar me disa medalje pér arritjet e tij.

Né vitin 2020, njé muaj pas gradimit si Gjeneral Major, shérbeu si Shefi i Shtabit té
Pérgjithshém t€ Forcave t&€ Armatosura.

Ka pérfunduar studimet doktorale dhe €sht€ autor i disa publikimeve shkencore. Prej vitit 2016,
mban gradén shkencore Profesor i Asociiuar.

Presidenti Bajram Begaj éshté i martuar me zonjén Armanda Begaj dhe kané dy djem, Dorianin
dhe Klajdin.

Sh. T. Z. Bajram Begaj, me pérkushtimin e tij profesional e atdhetar, ka dhéné kontribut té
shquar pér Republikén ¢ Kosovés dhe gytetaréve té€ saj, para luftés toné glirimtare dhe né
veganti gjaté luftés ¢lirimtare, si drejtues shéndetésor, pér ushtarét e plagosur té€ UCK-sé.

Presidenti Begaj, sot, né krye té shtetit, me agjendén e tij, mbron interesin e shqiptaréve kudo
jetojné, duke promovuar té€ drejtat dhe duke mbrojtur vlerat e shqiptaréve kudo jetojné, si
kontribuues té paqes dhe mirékuptimit.

Kryetari i komunés sé€ Drenasit, me krenari do té propozojé qé€ ish presidentét dhe Sh. T. Z.
Bajram Begaj, té shpallet “Qytetar nderi” i komunés s€ Drenasit, me géllimin e pérafrimit t&
vlerave, njohjes dhe promovimit t€ kontribuuesve institucional.



